ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA SELEÇÃO

PÚBLICA N° 029/2022

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de julho de 2022, às 15h00min, reuniu-se a

Comissão de Seleção, composta pelos membros: Sra. Graziela Cunha Borges, Sra.

Janaina Lina Alencar Moreira, Sra. Aleksandra Luiza de Oliveira, designadas pela

Portaria nº. 001, de 10 de março de 2022, da Fundação Rádio e Televisão Educativa

e Cultural – FRTVE, a Assessoria Técnica de Licitação composta pelo membro o Sr.

Jorge Augusto Guimarães Rodrigues e a Assessoria Jurídica composta pelo membro

Dr. Danylo Borges Mamede, na Sala de Reunião da FRTVE, com Subsede na Av.

T7, n° 371, Qd. R-34, Lote 1-E, Setor Oeste - Goiânia - GO, CEP: 74.140-110 -

Edifício Lourenço Office, 20º Andar, Salas 2001 a 2007, para na forma da legislação

vigente proceder ao JULGAMENTO DO RESULTADO DA PROPOSTA DE PREÇOS

da Seleção Pública de Fornecedores nº. 029/2022, que tem como objeto a aquisição

de produtos periféricos de informática  para atender ao Convênio n° 01/2021 – SER,

firmado entre os partícipes Secretaria da Retomada do Estado de Goiás (SER),

Universidade Federal de Goiás (UFG) e Fundação RTVE, o qual tem como interesse

recíproco a implementação e desenvolvimento da educação profissional e

tecnológico nos Colégios de Educação Tecnológica (COTEC's), Unidades

Descentralizadas de Educação Profissional e Inovação – UDEPI’s e Arranjos

Produtivos Locais - APL's, vinculados, integrantes da Rede Pública Estadual de

Educação Profissional. A Comissão de Seleção, encaminhou ao Setor de Infraestura

de TI do CETT, a proposta de preços, juntamente com os catálagos para análise e

manifestação sobre os valores e as especificações apresentadas pela empresa:

01 - MEGAFORTE TECNOLOGIA EIRELI ME, que ofertou os seguintes valores:

Item Descrição Quantidade (Un.) Valor Unitário Valor Total

01 Solid State Drive - SSD 240 GB 230 R$ 228,00 R$ 52.440,00

02 Memória UDIMM 8GB para desktop 222 R$ 209,00 R$ 46.398,00

03
Memória SODIMM 8GB para
notebook

08 R$ 220,00 R$ 1.760,00

Após emissão de comunicado via e-mail, emitido em 22 de julho de 2022, pelo o

analista de infraestrutura de TI do CETT, o Sr. Fabrício Lima Cabral, o setor

solicitante manifestou-se favorável a homologação dos itens 01; 02 e 03, pois os

mesmos atendem a todos os requisitos técnicos previstos no Termo de Referência.

Seguindo as regras editalícias, e com base no relato técnico emitido pelo setor

solicitante, a Comissão de Seleção considera a empresa:  01 - MEGAFORTE

TECNOLOGIA EIRELI ME, “VENCEDORA” dos itens 01; 02 e 03. Fica aberto, a

partir da divulgação desta ata, no site www.rtve.org.br e aos participantes da

sessão, o prazo de 30 (trinta) minutos para o registro de intenção de recurso e de

03 (três) dias úteis para a interposição de recurso, exclusivamente através do e-

mail licitacao@rtve.org.br. Nada mais havendo a constar, a sessão pública foi

encerrada às 15h30min, ficando determinada a lavratura desta ata, a qual, para

constar, segue assinada pelos membros da Comissão de Seleção, em Goiânia, 25

de julho de 2022.

GRAZIELA CUNHA BORGES

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

JANAINA LINA ALENCAR MOREIRA
MEMBRO COMISSÃO DE SELEÇÃO

ALEKSANDRA LUIZA DE OLIVEIRA
MEMBRO COMISSÃO DE SELEÇÃO

DANYLO BORGES MAMEDE

ASSESSORIA JURÍDICA FRTVE

JORGE AUGUSTO GUIMARÃES RODRIGUES

ASSESSORIA JURÍDICA FRTVE

http://www.rtve.org.br/